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Godkännande av dagordning  
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Dagordningen godkänns. 
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KU § 127     DNR:  PLAN.2017.388  
 
 
 
Detaljplan för Högsby 1:32 med flera fastigheter vid norra delen av 
Storgatan, Högsby samhälle, Högsby kommun   
Kommunstyrelsen har delegation på att besluta om planuppdrag åt 
myndighetsnämnden. Myndighetsnämnden utför uppdragen och rapporterar 
åter till kommunstyrelsen när det är dags för antagande. Planerna antas hos 
kommunstyrelsen och i och med det så godkänner kommunstyrelsen 
myndighetsnämndens arbete. 
 
Kommunstyrelsen i Högsby kommun har vid sammanträde 2017-02-07, 
KS § 12, beslutat att inleda arbete med ny detaljplan för aktuellt område. 
Detaljplanen tas fram enligt utökat planförfarande. Avsikten är att kunna 
anta planen kring årsskiftet 2019/2020. Samråd är genomfört för 
planförslaget och ett antal synpunkter har kommit in. Vad gäller enskilda 
som yttrat sig så handlar synpunkterna främst om parkerings- och 
gatufrågor, vilket kommer föranleda en del justeringar inför granskning av 
reviderat planförslag. Länsstyrelsens yttrande innebär att en 
dagvattenutredning kommer behöva tas fram. Kommunen planerar att ta 
fram en mer övergripande dagvattenplan under år 2020, men ska planarbetet 
kunna fortskrida under innevarande år 2019 behöver en del göras redan i år. 
 
Mål och syfte för planen 
Det huvudsakliga syftet med nu aktuellt planarbete är dels att: 

- förtäta bebyggelsestrukturen i anslutning till torget genom att möjliggöra 
nya och större byggrätter där detta är möjligt i samklang med Storgatans 
småskaliga karaktär, 

- fastställa rådande användning av bostäder, kontor och handel inom 
området eftersom gällande detaljplaner inom nu aktuellt planområde inte 
har genomförts i alla delar, samt  

- att se över utformning av anslutande gator till Storgatan. 

Ett genomförande av detaljplaneförslaget bedöms väl överensstämma med 
kommunens gällande översiktsplan. 
 
Länsstyrelsens yttrande (vad gäller dagvatten) 
"Länsstyrelsens synpunkter under miljökvalitetsnorm för vatten måste 
beaktas för att planförslaget ska kunna anses vara förenligt med 11 kap. 
PBL och därmed inte riskera att överprövas."... 
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Miljökvalitetsnormer (MKN) för vatten samt dagvattenhantering 
Både MKN vatten och dagvattenhanteringen måste beskrivas tydligare för 
föreslaget planområde Högsby 1:32 m.fl. En dagvattenutredning behöver 
göras som innehåller kartor, vattendelare (delavrinningsområden), 
flödeslinjer, höjdkurvor, lågvattenpunkter, koppling till 
kombinationsledningar, utsläppspunkter ut i Emån och så vidare. 
 
Hur ska dagvatten hanteras med fördröjning och rening innan det går ut? 
 
Vilka åtgärder föreslås för att inte nå recipient Emån orenat? 
 
Det behöver också beskrivas tydligare vad det innebär att Emån också är ett 
Natura 2000-område. 
 
Om grävningar och röjningar ska göras eller om orenat vatten går ner så att 
vattenkvaliteten försämras i Emån, hur skulle detta påverka Emån? 
 
Tänk också på att dagvatten behöver forslas bort vid översvämningar och 
skyfall men sparas i samband med torka. Det är viktigt att ha en trög 
avledning som kan både ”gasa och bromsa” flöden utifrån vilket scenario 
som gäller. Vid exploatering i och i närheten av natura 2000-område ska 
eventuell prövning göras liksom eventuell anmälan till Länsstyrelsen 
gällande vattenverksamhet 11 kap miljöbalken. Även närheten till grusåsen 
Högsby-Ruda bör kommenteras eftersom det också är en 
grundvattenförekomst med ett par vattenskyddsområden söder om Högsby 
ner mor Ruda som är viktiga för dricksvattenförsörjningen. Vikten av en bra 
dagvattenhantering kan inte nog poängteras inom föreslaget planområde, 
där allt dagvatten behöver fördröjas och renas, innan det kommer ut i Emån 
och eventuellt även att det finns risk för påverkan på grusåsen med olika 
förorenande ämnen inklusive närsalter. I plankartan vore det bra om 
reglering kring andel hårdgjord yta är med." 
 

Dagvattensituationen i området 
Planområdet ingår inte i kommunalt verksamhetsområde för dagvatten idag, 
men kommer troligen tas in i sådant i framtiden med tanke på platsens 
förutsättningar och lagkrav. Det är både konsultens och Östra Smålands 
Kommunalteknikförbunds (ÖSK) bedömning att ledningsnätet är 
underdimensionerat idag och det finns ett stort åtgärdsbehov. Ytor för 
fördröjning och rening av dagvatten bör sättas av i planförslaget, och man 
bör ha beredskap för ett framtida investeringsbehov vad gäller 
dagvattenhantering i området. Det skulle motverka översvämningar som  
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medför skador för fastighetsägare i området, men också minska 
belastningen av förorenande ämnen ut i Emån.  
 

Ekonomi 
I planuppdraget daterat 2017-02-07 bedömdes planarbetet kosta cirka  
100 000 kr. Utifrån länsstyrelsens synpunkter att en kompletterande 
dagvattenutredning krävs för att klara länsstyrelsens prövningsgrunder kring 
miljökvalitetsnormer för vatten och hanterandet av översvämningsrisker, så 
behöver planbudgeten utökas med 110 000 kr enligt offert för utredning, 
daterad 2019-07-02. Denna är även till nytta för den dagvattenplan som är 
tänkt att tas fram för ett större område. För dagvattenplanen kommer 
kompletterande utredning kring ledningsnät och verksamhetsområde behöva 
tas fram. Offert som inkluderar dessa delar som rör VA-huvudmannens 
ansvar finns också, för ytterligare 50 000 - 60 000 kr (för 
avrinningsområdet, dagvattenplan kan troligen omfatta ett större område) . 
Alla kostnader uppges exklusive moms.  
 
Kommunledningsutskottets förslag 
Med ovanstående som bakgrund godkänns beställning av 
dagvattenutredning enligt bifogad offert och utöka planarbetets budget till 
totalt 210 000 kr, exklusive moms. 
 
Kostnaden tas på årets resultat. 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse för planuppdrag 
Offert Dagvattenutredning  
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Myndighetsnämnden 
Stadsarkitekten 
Ekonomichefen 
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Aktualitetsprövning av gällande översiktsplan för Högsby kommun, 
mandatperioden 2018-2022  
Översiktsplanen är ett strategiskt politiskt dokument som ska spegla den 
rådande politiska majoritetens uppfattning om byggande, mark- och 
vattenanvändning och hushållning med naturresurser. För att fungera som 
ett verktyg för politiken måste planen vara aktuell och det görs genom en 
aktualitetsprövning minst en gång varje mandatperiod. Högsby kommuns 
gällande översiktsplan antogs 2012-11-05 och kommunfullmäktigeval 
genomfördes under september 2018.  

Syftet med aktualitetsprövningen är att avgöra om kommunens 
översiktsplan är aktuell. Det kan till exempel vara nya förutsättningar, nya 
kunskaper, lagändringar eller annan politisk uppfattning som medför att 
översiktsplanen behöver revideras. 

Gällande översiktsplan 
Översiktsplanen är snart sju år gammal, och upplevs ur planeringssynpunkt 
som en väl genomarbetad översiktsplan som är lättanvänd i planerings- och 
byggfrågor. Den innehåller dessutom en mängd olika 
utvecklingsambitioner, varav en hel del har hunnit genomföras eller pågår 
som projekt eller utredningar i dagsläget. En detaljerad uppföljning finns i 
bifogat remissdokument. Utifrån markanvändningssynpunkt, vilket är en 
central del av översiktsplanen, så motiverar inte rådande exploateringstryck 
någon uppdatering inom den innevarande mandatperioden. De inre och yttre 
förändringar som påverkar Högsbys utveckling har visserligen varit 
omfattande under tidsperioden sen översiktsplanen antogs, men planens mål 
och strategier bedöms fortfarande relevanta. 
 
Remiss till kommunens förvaltningar och andra intressenter 
Översiktsplanen har stor betydelse för kommunen och dess invånare. Det är 
därför rimligt och önskvärt att ge utrymme även för externa intressenter att 
påpeka om det finns översiktliga planeringsbehov som inte kommit fram i 
den föreliggande bedömningen. De kommunala förvaltningarna har viktig 
kunskap som kan påverka översiktsplanens aktualitet, dessa bör således 
självklart höras i processen. Några större dialoginsatser utöver ett vanligt 
remissutskick och webbpublicering bedöms dock inte som befogat, eftersom 
kommunens preliminära bedömning är att översiktsplanen är aktuell.  
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Tidplan 
Innan remissen kan genomföras skall relevanta delar av länsstyrelsens 
sammanfattande redogörelse integreras i dokumentet. Denna uppges komma 
under tidig höst detta år. Remissen bör därefter kunna skickas ut och efter 
bearbetning kan en aktualitetsprövning ställas inför 
kommunledningsutskottet och sen fullmäktige till årsskiftet 2019-2020. 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Med ovanstående som bakgrund genomförs en remiss av 
aktualitetsprövning av översiktsplanen, inför fullmäktiges prövning. 
Sammanställning av remissvar och eventuella justeringar av 
beslutsdokumentet ställs inför kommunledningsutskottet på nytt, innan 
fullmäktige fattar beslut om aktualitetsförklaring. 
 
Remiss genomförs med kommunens förvaltningar, förbund och bolag, samt 
med möjlighet för allmänhet och övriga intresserade att lämna synpunkter. 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse för planuppdrag 
Remissdokument aktualitetsprövning (pdf)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Stadsarkitekten 
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Cykelstrategi för Högsby kommun - remissgenomgång  
Miljö- och byggkontoret och Östra Smålands kommunaltekniska förbund 
(ÖSK) har på kommunledningsutskottets uppdrag (KU § 3 2016-02-16) 
tagit fram en cykelstrategi för Högsby kommun. Framtagandet har skett i 
samråd med interna och externa intressenter för att fånga upp intressen som 
skola, turism samt förenings- och friluftsliv. Strategin följer den indelning 
som angavs i uppdraget, Vision, Mål och Åtgärder. Åtgärder finns beskrivet 
i en separat åtgärdsplan som ska fungera som ett levande 
planeringsdokument. 
Remissförfarandet 

Remissen har genomförts under tiden 2019-04-29 till 2019-06-10. 
Myndigheter, föreningar och allmänhet har beretts tillfälle att yttra sig och 
fått ta del av planhandlingarna. Planförslaget har varit tillgängligt i 
kommunhuset, biblioteket, samlingslokaler i kommunernas tätorter och på 
kommunens hemsida under remisstiden. 
 
Tio yttranden har inkommit under remisstiden eller något försenade. Dessa 
redovisas i bifogad remissredogörelse, liksom kommunens svar på dessa. 
Även justeringar och kompletteringar till strategi och åtgärdsplan finns med 
i dokumentet. Sammanfattningsvis har cykelstrategin fått ett positivt 
mottagande, men det har också inkommit önskemål om förtydliganden och 
kompletteringar. 
 
Justeringar av cykelstrategin 
• Fördjupningar av nationella och regionala trender och statistik som rör 

möjligheterna att främja ökat cyklande införs i dokumentet. 
• Fördjupningar av hälso- och miljövinster med ökat cyklande införs i 

dokumentet. 
• Hänvisningar till Naturguide Högsby och kommunens nya 

Kulturmiljöprogram tas in i dokumentets kartmaterial. Cykelstråk för 
att tillgängliggöra främst den södra och västra delarna av kommunen 
lyfts fram med tanke på dessa värden som har en stor 
rekreationspotential.  

• Definitioner av olika slags cykelväg förtydligas. Begreppet 
”sommarcykelväg” införs för att lyfta stråk med enkel standard men 
stor rekreationspotential, som kan fungera som (långsammare men 
säkrare) alternativ till kommunens landsvägar. 

• Mätbart mål för cykeltrafikökning införs. Under en tioårsperiod vill vi 
fördubbla cyklandet i kommunen! Detta följs upp i  
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resvaneundersökning och i enskilda mätpunkter. För att uppnå målet 
behöver resandet öka med drygt 7 % per år, en hög förändringstakt, 
men från ett lågt ursprungsläge.  
 
Justeringar av åtgärdsplanen 

• Nytt stråk föreslås som komplement mellan Fagerhult/Fågelfors och 
Högsby, delvis på nuvarande Högsbyleden. Kortar resvägen betydligt 
mellan Fagerhult och Högsby, men med tanke på vägens standard med 
långa sträckor grusväg, så är största fördelen att kunna cykla ostörd av 
någon betydande motortrafik. 

• Sommarcykelväg på Jonas Stolts kyrkväg föreslås, som komplement 
som går att åstadkomma i närtid till stråket Berga – Högsby. Det 
förtydligas att en åtgärdsvalsstudie är prioriterat för kommunen att få in 
i den regionala transportplanen för detta stråk (Södra Storgatan). 

• Cykelparkering vid hållplatser tas med som kommunalt ansvar. 
• Möjlighet att ta med cykeln på tåget lyfts som ett regionalt önskemål. 
• En del av cykelsatsningarna bör göras med förenings- eller 

företagspeng där man kan söka bidrag för allmännyttiga cykelåtgärder 
som inte kommunen själv har möjlighet att utföra eller sköta. Det kan 
handla om upprustning av enskild väg som är utpekad som 
huvudcykelstråk, cykelpump, publik laddmöjlighet för elcyklar med 
mera. Det bör finnas en årlig pott att söka, ungefär som för 
blomsterplanteringspengar som kan sökas av föreningar i kommunens 
tätorter. Stigcykelled till Övrasjön är också en åtgärd som kan 
inrymmas i detta koncept.  

• Möjlighet att använda kommunala friskvårdsbidraget för 
cykelreparation? 

• Påverkansåtgärder bland kommunens företag att främja cykling, 
eltjänstecyklar m.m. 
 
Framtida uppföljning av cykelstrategin 

• Cykelåtgärder används som separat rubrik i budget och bokslut för att 
få en naturlig uppföljning och hållbarhet för cykelstrategin. 

• Årligt cykelevenemang i samband med Cykelns dag. 
• Mätbart mål införs. Cykeltrafiksmätningar är på gång att införas som en 

del av införskaffandet av mätutrustning.  
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Kommunledningsutskottets beslut 
Med ovanstående som bakgrund antar kommunledningsutskottet 
remissredogörelsen som sin egen och beslutar att justera cykelstrategi och 
åtgärdsplan utifrån synpunkter och svar i denna. Handlingarna ska sedan 
ställas inför kommunledningsutskottet för godkännande och beslut i 
kommunfullmäktige. 
 
Cykelstrategin ska vävas in med folkhälsoarbetet.  
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Remissredogörelse (pdf) 
Tjänsteskrivelse för planuppdrag  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Stadsarkitekten 
Folkhälsosamordnaren 
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Framtida hantering av handläggning och tillsyn enligt alkohollagen  
Högsby, Hultsfred och Vetlanda kommuner har sedan 2013 
samverkansavtal angående handläggning och tillsyn av ärenden enligt 
alkohollagen. Hultsfred kommun är värdkommun och syftet med samverkan 
är att gemensamt nyttja resurser för att klara kraven på en kompetens, 
rättssäker och kostnadseffektiv handläggning enligt alkohollagen. Genom 
avtalet möjliggör värdkommunen för samverkanskommunerna att nyttja 
värdkommunens tjänster i handläggning och tillsyn enligt alkohollagen. 
 
Förslag föreligger att avsluta samverkansavtalet och istället lösa  
kommunens handläggning och tillsyn enligt alkohollagen med befintlig 
personal under myndighetsnämnden, förslagsvis livsmedelsinspektören som 
även ansvarar för tobakshandläggningen. 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Miljöchefen får i uppdrag att lämna förslag på hur framtida handläggning 
och tillsyn enligt alkohollagen ska hanteras och var det organisatoriska 
ansvaret ska placeras. 
 
 
Beslutsunderlag 
Alkoholhandl.docx  
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Miljöchefen 
SU 
Hultsfred kommun för kännedom 
Vetlanda kommun för kännedom 
Alkoholhandläggaren för kännedom 
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Omläggning av VA-ledning vid Pyrokno, Mellby 3:101  
Ny ledningsrätt behöver sökas för omläggning av ny VA-ledning till 
fastigheten Mellby 3:101, Pyrokno. 
 
Kostnaden uppgår till 465 000 kronor och tas inom ramen för VA-
kollektivets verksamhetsområde. 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Östra Smålands Kommunalteknikförbund (ÖSK) får i uppdrag att 
genomföra omläggning av VA-ledning vid Pyrokno, Mellby 3:101. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
ÖSK 
Chef för utvecklingsenheten näringsliv och arbetsmarknad 
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Arbetsmarknadsfrågor   
Chefen för utvecklingsenheten näringsliv och arbetsmarknad redovisar 
bland annat följande: 

• I juli uppgick antalet öppet arbetslösa i Högsby till 349 personer. 
Arbetslösheten visar en stigande tendens. 

• Antal besökare på öppna integrationsmottagningen: 
- under juni: 86 
- under juli: ca 70 

• Projektansökan amif - fördjupad samhällsorientering 
• Samverkan med Individ- och familjeomsorgen, SFI och 

Arbetsförmedlingen 
• Undersköterskeutbildning 
• Attacus-snabbspår 
• Antal asylsökandeden 1 juni: 123 personer 

 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tackar för informationen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Chef för utvecklingsenheten näringsliv och arbetsmarknad 
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Redovisning av studentarbete och näringslivsfrågor  
Stadsarkitekten och chefen för utvecklingsenheten näringsliv och 
arbetsmarknad redovisar en del av de arbeten som tagits fram av 
studenterna vid Linnéuniversitet avseende stugområdet vid Aboda Klint. 
Stadsarkitekten föreslår att några utvalda arbetena presenteras för 
kommunfullmäktige och att de studenter som tagit fram förslagen bjuds in 
till detta tillfälle. 
 
Chefen för utvecklingsenheten näringsliv och arbetsmarknad lämnar en del 
näringslivsinformation, bland annat: 

• Information om starta eget 
• Företagsbesök planeras vid Bergs Timber 
• Byggtorget 
• Studiebesök vid Amokabel i Alstermo den 3/9  
• Älgjakt och middag den 22/10 
• Framtidens ledare 
• Turism (mer information vid nästa kommunledningsutskott) 
• Elsabo 
• Skylt om ledig industrimark 
• Julmarknad 

 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tackar för informationen. 
 
Förslaget att presentera några utvalda arbeten för kommunfullmäktige och 
att de studenter som tagit fram förslagen bjuds in till detta tillfälle 
godkänns. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Stadsarkitekten 
Chefen för utvecklingsenheten näringsliv och arbetsmarknad 
Kommunfullmäktiges presidium
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KU § 134     DNR:  KU.2019.193  
 
 
 
Näringslivsstrategi 2019-2025  
Chef för utvecklingsenheten näringsliv och arbetsmarknad har upprättat ett 
förslag till näringslivsstrategi för 2019-2025. 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Näringslivsstrategin för Högsby kommun för 2019-2025, dock ej 
handlingsplanen, skickas ut på remiss till myndighetsnämnden, 
förbundsdirektionen för Östra Smålands Kommunalteknikförbund och 
utskotten. 
 
Kommunledningsutskottet vill att remissinstanserna svarar på frågan "På 
vilket sätt kan utskotten och övriga remissinstanser vara med och bidra" 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
190425 Näringslivsstrategi.docx 
190425 Handlingsplan Näringsliv.xlsx 
Handlingsplan näringsliv.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Chef för utvecklingsenheten näringsliv och arbetsmarknad 
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Reglemente för entreprenadarbeten på kommunal mark  
Aktuella reglementen för entreprenadarbeten på kommunal mark i 
Hultsfred och Högsby har de senaste åren blivit inaktuella. Idag gällande 
föreskrifter är inte anpassade efter den mängd entreprenadarbeten som idag 
utförs på kommunal mark.  
 
Med hänsyn till ovanstående har gata/park tagit fram förslag till nytt 
reglemente för entreprenadarbeten för båda kommunerna. 
 
Förslaget togs fram hösten 2018 och har varit ute på remiss till nuvarande 
interna och externa ledningsägare på kommunal mark. Inga yttranden som 
påverkade förslaget inkom. 
 
Samtliga kommunala bolag har fått frågan om de vill att reglementet ska 
gälla på deras mark. Hultsfreds kommunala Industriaktiebolag samt 
Högsby Bostads AB har visat intresse för detta. Det krävs dock 
styrelsebeslut i varje bolag för att det ska gälla även för dem.  
 
Förbundsdirektionen för Östra Smålands Kommunalteknikförbund (ÖSK) 
beslutade 2019-03-25, § 32 att ställa sig bakom gata/parks förslag till 
reglemente för entreprenadarbeten på kommunal mark i Hultsfreds 
respektive Högsby kommun inklusive bilagor. Förslaget skickas vidare till 
respektive kommun för antagande. 
 
Kommunstyrelsen beslutade 2019-05-28, § 97 att återremittera ärendet till 
ÖSK för klarläggande av frågor som uppkom vid mötet. Avdelningschefen 
på ÖSK har lämnat svar på frågorna. 
 
Kommunledningsutskottets förslag 
Reglemente för entreprenadarbeten på kommunal mark, inklusive 
bilagorna, godkänns och antas. 
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Beslutsunderlag 
Beslut FD 2019-03-25reglemente för entreprenadarbeten på kommunal mark.docx 
Reglemente för entreprenadarbeten på kommunal mark.pdf 
Bilaga 1 - Avgifter och viten för entreprenadarbeten på kommunal mark.pdf 
Bilaga 2 Markavtalsmall.pdf 
Bilaga 3 TA-planer.pdf 
Mall ansökan om grävningstillstånd v 2 0.pdf 
Mall ansökan trafikanordningsplan v 2 0.pdf 
Protokoll 2019-05-28 - KS § 97 
Svar på frågor från KS 190528 
Beslut KF Hultsfred 2019-05-27Reglemente för entreprenadarbeten på kommunal 
mark.pdf  
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KU § 136     DNR:  KU.2017.298  
 
 
Uthyrning av material  
På uppdrag av kommunledningens arbetsutskott i Hultsfred och Högsby 
kommuner har Östra Smålands Kommunalteknikförbund (ÖSK) utrett 
frågan om utlåning av material till föreningar. ÖSK föreslår att 
kommunerna genom ÖSK tillhandahåller utlåning av visst material i mån 
av tillgång. Det bör tilläggas att ÖSK inte har kvar så mycket inventarier 
för eget bruk då man numer oftast hyr in material vid enskilda projekt. 
 
Föreningar kommer inte debiteras utan utlåningen avser inventarier såsom 
exempelvis aggregat och dylikt som föreningar kan komma att ha svårt att 
tillgå för egna medel. Mindre material såsom handverktyg och dylikt samt 
förbrukningsmaterial avses inte för utlåning till föreningar.  
Föreningar ska kunna vända sig till ÖSK vid behov och kommer därmed få 
information om material tills att tillgå. Finns inte material att tillgå så får 
föreningen i fråga, i förekommande fall, hyra sitt material på egen hand. 
 
ÖSK tillhandahåller inte försäkring vid utlåning. Ansvarsförsäkring samt 
att återlämna lånat material i ursprungligt skick åligger föreningen som 
lånar materialet. Vid skada åligger det föreningen att åtgärda innan 
återlämning om skadan inte uppenbart är ålderslitage som föreningen inte 
har åsamkat. 
 
Förfrågan om uthyrning av material ska vara ÖSK tillhanda åtta veckor 
innan användandet skall ske. Vid materialbelåning vänder man sig till 
kontaktcenter i Hultsfreds kommun så hänvisas man till rätt ansvarig 
tjänsteman.  
 
Föreningen som lånar material ansvarar för hämtning och återlämning. 
 
Förbundsdirektionen för Östra Smålands Kommunalteknikförbund 
beslutade 2019-06-05, § 51, att godkänna förslag till hantering av utlåning 
av material till föreningar och lämnar det vidare till kommunstyrelsens 
arbetsutskott i Hultsfred och kommunledningsutskottet i Högsby. 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Upprättat förslag till hantering av utlåning av material till föreningar 
återremitteras för framtagande av lista på material för uthyrning och ser 
helst att handläggningstiden på åtta veckor kortas ned. 
 
Beslutsunderlag 
Protokoll 2018-02-13 - KS § 22 
Beslut FD 2019-06-05Uthyrning av material.docx 
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Riktlinjer för direktupphandling  
Inköpscentralen i Västervik har uppdaterat "Riktlinjer för 
direktupphandling".  
 
Kommunledningsutskottets förslag 
Uppdateringen av "Riktlinjer för direktupphandling" godkänns. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Riktlinjer för direktupphandling - Uppdatering april 2019 - Slutversion.docx 
Riktlinjer för direktupphandling i Högsby kommun. Antaget av KS 180313.pdf 
Protokoll 2019-05-28 - KS § 114 
Tjänsteutlåtande KS  
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Revidering av kommunfullmäktiges arbetsordning  
Förslag till reviderad arbetsordning för kommunfullmäktige har arbetats 
fram. 
 
Kommunledningsutskottets förslag 
Reviderad arbetsordning för kommunfullmäktige godkänns och antas. 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsordning för kommunfullmäktige rev 2019-07-05.doc 
Tjänsteutlåtande Utskott  
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Samråd inför ansökan om uttag av grundvatten för 
dricksvattenproduktion, Fågelfors vattenverk  
Östra Smålands Kommunalteknikförbund (ÖSK) har översänt underlag för 
kommunstyrelsens yttrande. 
 
Syftet med ansökan är att söka tillstånd enligt 11 kap. miljöbalken för det 
grundvattenuttag som försörjer Fågelfors samhälle med vatten. Ansökan 
omfattar två befintliga brunnar och även möjlighet att anlägga en ny brunn 
inom brunnsområdet. ÖSK ansöker om ett uttag på 150 m3/dygn, med ett 
maxuttag på 200 m3/dygn. 
 
Nuvarande medeldygnsförbrukning i befintliga brunnar har beräknats till 
90-100 m3/dygn. 
 
Antalet anslutna hushåll är 453, ansökan möjliggör en något ökad 
befolkningsmängd och ett ökat behov av vatten vid en utökning av 
verksamheter. 
 
Förslag till yttrande:   
"Vatten är vårt viktigaste livsmedel och en förutsättning för bebyggelse och 
boende. Det faktum att vattenförsörjningen i Fågelfors samhälle kan 
tillgodoses med lokala brunnar är av mycket stor vikt. Det är en 
förutsättning för att samhället kan bibehållas och utvecklas. Både för 
boende i samhället och för de verksamheter som finns där.  
 
Klimatförändringar kan i framtiden ge andra förutsättningar för 
grundvattenuttag än idag. Då är det en trygghet att kommunens organisation 
har tillstånd till vattenuttag för att försörja Fågelfors samhälle med vatten. 
 
Ansökan 

Ansökan bör kompletteras med förslag till skyddsåtgärder som kan minska 
den risk som väg 658 utgör. 
 
I övrigt tillstyrks grundvattenuttag i enlighet med ansökan." 
 
Kommunledningsutskottets förslag 
Kommunstyrelsen godkänner upprättat förslag till yttrande. 
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Beslutsunderlag 
Samrådsunderlag_Fågelfors.pdf 
Inbjudan undersökningssamråd_Fågelfors.pdf 
Undersökningssamråd.doc  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HÖGSBY KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 23 (31) 
 
Kommunledningsutskottet  2019-08-22  
 

Justerandes sign  Utdragsbestyrkande 
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Motion angående vattenförbrukning i Högsby kommun  
Centerpartiet inkom 2019-06-10 med en motion om att kommunen aktivt 
ska arbeta för att hitta vattenbesparande åtgärder i sin egen verksamhet. En 
förhandsbedömning är framtagen.  
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet lämnar motionen till miljösamordnaren för 
beredning.  
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KS 
Motion C ang vattenförbrukning 
Förhandsbedömning.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Miljösamordnaren 
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Medborgarförslag om komposterbart avfall  
Ett medborgarförslag inkom den 17 december 2018. Förslaget innebär en 
önskan att byta ut nuvarande papperspåse som används till sortering av 
matavfall till en annan typ av komposterbar påse som står emot väta bättre.  
 
Östra Smålands Kommunalteknikförbund tackar för förslaget och kommer 
att ha med det i beaktande vid framtida val. Det är inte aktuellt att byta ut 
påsen för matavfall i dagsläget. 
 
Enligt uppgifter från leverantörer av påsar sorterar cirka 70% av 
kommunerna sitt matavfall i papperspåsar. Fördelen med papperspåsen är 
att den består av 100% förnybar råvara medan bioplastpåsen består av cirka 
80% förnybar råvara. Papperspåsen är den typ av emballage som ger bäst 
ventilation och högst avdunstning, vilket är en fördel i nästa steg då 
materialet inte är lika blött när det ska behandlas. En annan fördel är att 
samtliga rötningsanläggningar kan ta emot papperspåsar, vilket inte är givet 
med bioplastpåsar. Det ger en ökad flexibilitet vid ett eventuellt byte av 
mottagningsanläggning. 
 
En nackdel som förslagsställaren nämnder är att papperspåsen står mot väta 
lite sämre, vilket stämmer. Det krävs lite mer förarbete att låta blöta 
matrester rinna av innan dom läggs i påsen. För att påsen ska hålla mot fukt 
bättre går det bra att lägga lite hushållspapper i botten av påsen. Det är 
också viktigt att inte överfylla påsen. Om påsen ändå håller på att gå sönder 
går det bra att använda sig av en extra papperspåse. Branschorganisationen  
Avfall Sverige driver ett projekt där dom tittar på hur det går att förbättra 
dagens papperspåsar, ett initiativ som ÖSK välkomnar. 
 
En metod som visat sig fungera mot larver är att lämna locket på tunnan lite 
på glänt. Det är också viktigt att vika ihop matavfallspåsen ordentligt så att 
den är väl försluten. Om tunnan hålls ren och torr för övrigt är det mindre 
risk för flugor och fluglarver. Det går även att spraya lite ättika eller 
trädgårdskalk på kanten och i botten av tunnan. 
 
Förbundsdirektionen för ÖSK beslutade 2019-06-05, § 49, att nuvarande 
lösning på komposterbar påse ska kvarstå och anser därmed att 
medborgarförslaget är besvarat och lämnar det vidare till 
kommunledningsutskottet i Högsby kommun. 
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Kommunledningsutskottets förslag 
Nuvarande lösning på komposterbar påse (papperspåse) ska kvarstå enligt 
förbundsdirektionens beslut 2019-06-05, § 49. 
 
Medborgarförslaget är därmed besvarat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag om komposterbart avfall 
Beslut FD 2019-06-05Svar på medborgarförslag komposterbar påse.docx  
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Medborgarförslag om blommor  
Inger Ljungberg inkom 2019-05-08 med ett medborgarförslag om 
sommarblommor. Förslagsställaren vill inte att blommor tas bort från 
dikesrenarna och promenadstråken i Högsby med omnejd. En 
förhandsbedömning är framtagen.  
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet överlämnar medborgarförslaget till chefen för 
gata park Östra Smålands Kommunalteknikförbund (ÖSK) för beredning.  
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande Utskott 
Medborgarförslag om blommor 
Förhandsbedömning..pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Chefen för gata park ÖSK 
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Risk- och sårbarhetsanalys för Högsby kommun 2019  
Risk- och sårbarhetsanalysen (RSA) har sin grund i Lagen (2006:544) om 
kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 
fredstid och höjd beredskap. Den ska genomföras en gång per 
mandatperiod. RSA ska bland annat förbereda för tänkbara scenarier, ge 
fördjupad kunskap om lokala risker, ge beredskap för att kunna hantera den 
dagliga verksamheten vid sidan av händelse, generellt stärka 
krishanteringsförmågan och belysa vikten av samverkan internt såväl som 
externt.  
 
Enligt Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB) ska 
Mönsterås kommun senast den 31 oktober under det första kalenderåret 
efter ordinarie val till kommunfullmäktige ställa samman och rapportera 
resultatet av sitt arbete med risk- och sårbarhetsanalys enligt följande 
uppställning: 
1. Beskrivning av kommunen och dess geografiska område. 
2. Beskrivning av arbetsprocess och metod. 
3. Identifierad samhällsviktig verksamhet inom kommunens geografiska 
område. 
4. Identifierade kritiska beroenden för kommunens samhällsviktiga 
verksamhet. 
5. Identifierade och analyserade risker för kommunen och kommunens 
geografiska område. 
6. Beskrivning av identifierade sårbarheter och brister i krisberedskap inom 
kommunen och dess geografiska område. 
7. Behov av åtgärder med anledning av risk- och sårbarhetsanalysens 
resultat. 
 
Kommunledningsutskottets förslag 
Godkänna risk- och sårbarhetsanalysen Högsby kommun 2019. 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KLU Högsby RSA 2019.docx 
Risk- och sårbarhetsanalys Högsby kommun 2019.pdf  
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Dialog om mottagandet av nyanlända och ensamkommande barn på 
anvisning år 2020   
Länsstyrelsen bjuder in kommunchefer och kommunalråd till en dialog om 
mottagandet av anvisade nyanlända och asylsökande ensamkommande barn 
inför år 2020. Länsstyrelsen bifogar information om tidigare mottagande 
samt ett underlag där kommunen ska ange önskat mottagande av anvisade 
nyanlända samt asylsökande ensamkommande barn för år 2020. 
 
Merparten av de nyanlända som kommit till kommunen de senaste åren är 
självbosatta. Det har inneburit att kommun inte har tagit emot några 
anvisade nyanlända. Fram till och med juni 2019 har kommunen tagit emot 
22 självbosatta nyanlända. Med hänsyn tagen till det förmodas prognosen 
för mottagandet 2019 bli 44 personer. År 2020 förmodas mottagandet 
minskas om det inte sker några förändringar i vår omvärld. Mottagandet 
påverkar de intäkter vi får i form av schablonersättningar och vilken 
verksamhet vi har möjlighet att bedriva.  
 
2018 tog Högsby kommun emot 2 ensamkommande barn. 2019 ska 
kommunen ta emot 1 ensamkommande barn enligt planering. Enligt 
Länsstyrelsens underlag är prognosen för 2020 1-2 barn. Inom 
Socialutskottets verksamhet för ensamkommande barn pågår ett 
omställningsarbete för att anpassa verksamheten efter de intäkter som 
verksamheten får.  
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Med hänsyn tagen till informationen från Länsstyrelsen samt mot bakgrund 
av kommunens egna uppgifter föreslås att: 
 
• Önskat antal av anvisade nyanlända år 2020 är 0 med motiveringen att 

kommunen har en jämförelsevis hög andel självbosatta nyanlända och 
förmodas även att få det under 2020. 

• Önskad andel av anvisade asylsökande ensamkommande barn år 2020 
följer länsstyrelsens prognos, det vill säga enligt planering 1-2 promille. 
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Beslutsunderlag 
Inbjudan kommuntal och kommunandel år 2020.pdf 
Underlag inför dialog 191025.pdf 
Tjänsteskrivelse SU 2019 37.docx  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
SU 
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Inspektion enligt 20 § förmynderskapsförordningen av 
överförmyndaren i Högsby kommun   
Länsstyrelsen genomförde den 22 maj sin årliga inspektion av 
överförmyndaren i Högsby kommun. Inspektionen föranledde inga 
anmärkningar utan generella synpunkter och konstateranden. 
 
Överförmyndaren redovisar från inspektionen och allmänt från 
verksamheten.  
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tackar för informationen. 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Inspektionsprotokoll(11009386).pdf 
Bilaga Verksamhetsredogörelse(11010290).pdf 
Kommentar-inspektionsprotokoll_0-4184_Hy.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Överförmyndaren 
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Budgetförslag kommunledningsutskottet 2020-2022  
Enligt den tidplan som fastställts av budgetberedningen ska utskott lämna 
in konsekvensbeskrivningar, äskanden, budgettexter (mål), 
förbättringsförslag samt taxor och avgifter för 2020 senast 6 september.  
 
Till ärendet har följande dokument arbetats fram för 
kommunledningsutskottets räkning; förslag till förändring driftbudget 2020, 
konsekvensbeskrivning budget 2020-2022, förslag till resultatmål 2020, 
förslag till taxor och avgifter för Kultur och Fritid 2020. 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet ställer sig bakom förslag till förändring 
driftbudget 2020, konsekvensbeskrivning budget 2020-2022, förslag till 
resultatmål 2020 samt förslag till taxor och avgifter för 
kommunledningsutskottets verksamhetsområde 2020. 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande Utskott KLU budget 2020 
Konsekvensbeskrivning budget 2020-2022 Kommunledningsutskottet.doc 
Förslag till taxor och avgifter för Kultur och Fritid 2020.docx 
Förslag till resultatmål för Kommunledningsutskottet 2020.docx 
Förslag till förändring driftbudget 2020.xlsx 
KF § 78, 2019-05-06. Motion ang ställplatser.pdf 
Taxor Ställplatser 2020.docx 
KU § 181, 2018-11-13. Ladddstolpar.pdf 
Uppgifter om laddavgifter 190815.pdf 
Exempel på priser för laddning av elbil.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Ekonomichefen 
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